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Vážené starostky, vážení starostové, drazí přátelé samospráv,  

letošní jaro jsme v našem kraji zahájili základním kurzem „Vzdělávání zástupců a 

zaměstnanců obcí I. typu 2018 – 2021“, na který se přihlásilo úctyhodných 35 

účastníků. Mám velkou radost, když vidím, jak velký zájem je o naše vzdělávací 

projekty a další akce, které pro zástupce obcí připravujeme.  

Proto bych Vás ráda upozornila na konání oblíbené akce „Setkání starostů s hejtmanem, poslanci a 

senátory Pardubického kraje“, které se uskuteční v úterý 21. května od 13 hodin v Českých Heřmanicích. 

Více o této akci se dočtete na čtvrté straně tohoto zpravodaje.  

Další důležitá informace, která by Vám neměla uniknout, je ta, že nás čeká další pokračování webinářů. 

Nenechte si ujít příležitost „účastnit“ se online semináře, na který nemusíte nikam jezdit, ale stačí Vám 

přihlásit se z domova či z práce. Pokud Vám nebude vyhovovat čas semináře, jednoduše si ho pustíte později. 

Více o webinářích se dočtete v tomto zpravodaji. 

Přeji Vám krásné jarní dny! 

Kristýna Vodrážková, krajská manažerka SMS ČR Pardubického kraje  

 

 

INFORMACE Z ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE  

 KRAJ ZVÝŠIL PODPORU VENKOVSKÝM PRODEJNÁM A MÍSTNÍM AKČNÍM 

SKUPINÁM – Rada Pardubického kraje schválila rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova 

obcím, svazkům obcí a Místním akčním skupinám. Částkou 65 milionů korun podpořila 433 žádostí. 

Navýšení finančních prostředků se dočkaly například Místní akční skupiny či venkovské prodejny. 

„Dotace pro venkovské prodejny rozdělujeme již od roku 2009 s tím, že množství žádostí a celkově 

vynaložené peníze rostou rok od roku. V prvním roce se jednalo o 20 žádostí s celkovou částku 500 tisíc 

korun. V letošním roce rozdělíme rekordní částku 3,9 milionu korun, což představuje nárůst o 1,2 milionu 

korun. Podpořeno tak bude z krajského rozpočtu 86 žádostí oproti 68 v roce minulém. Chceme i tímto 

svým dílem přispět k tomu, že malé prodejny, které kromě zásobovací funkce plní i jistou sociální úlohu, 

nezmizí,“ řekl hejtman Martin Netolický, který také připomněl, že kraj vyčlenil přes sedm milionů na 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   DUBEN 2019 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 



2 
 

podporu Místních akčních skupin. Dotace z Programu obnovy venkova jsou určeny na financování 

běžného a investičního rozvoje, například na výstavbu, rekonstrukci, opravu, obnovu a údržbu 

venkovské zástavby, občanské vybavenosti, místních komunikací, chodníků, parkovišť, odstavných 

ploch, cyklistických a pěších stezek, veřejného osvětlení a veřejného rozhlasu, komplexní úpravu 

veřejných prostranství včetně údržby veřejné zeleně, týkají se také zřízení sběrného místa nebo dvora či 

integrovaných projektů venkovských mikroregionů. Více naleznete zde. 

 

 DOPRAVNÍ AUTOMOBILY, CISTERNY, ALE TAKÉ ČERPADLA ČI DÝCHACÍ 

TECHNIKA. KRAJ ROZDĚLIL DOBROVOLNÝM HASIČŮM PŘES 18 MILIONŮ - Radní 

Pardubického kraje schválili několik dotací cílených na zlepšení vybavení a zázemí jednotek sborů 

dobrovolných hasičů na obcích. Více jak 14 milionů korun činí krajský příspěvek k dotaci státu na 

pořízení nových dopravních automobilů pro 47 obcí. Každá z nich získá od kraje 300 tisíc korun. Druhá 

sválená krajská dotace v celkové hodnotě přesahující 4,1 milionu korun je určena na zlepšení materiálně 

– technického vybavení jednotek SDH. Obce tak získají od 10 do 500 tisíc na potřebné vybavení. Dotace 

budou obcím poskytnuty na základě uzavřených veřejnoprávních smluv, až po projednání v 

zastupitelstvu kraje. Více informací zde. 

 

Více informací z úřadu Pardubického kraje naleznete zde.  

 

KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 Probíhající dotační programy sledujte zde. 

 Aktuální výzvy a informace k dotačním titulům sledujte na úřední desce kraje. 

 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 V BŘEZNU PROBĚHL V NAŠEM KRAJI 

ZÁKLADNÍ KURZ „VZDĚLÁVÁNÍ ZÁSTUPCŮ A 

ZAMĚSTNANCŮ OBCÍ I. TYPU 2018-2021“ – 

V Pardubickém kraji jsme již zahájili ucelený komplex 

vzdělávání pro zástupce a zaměstnance obcí I. typu 

základním kurzem, který byl zaměřený na základní 

vzdělávání a osvojení si dovedností v 13 oblastech jako 

je např. zákon o obcích, stavební zákon, krizové řízení, 

veřejné finance, doprava atd. Projekt je zaměřen na nově 

zvolené zastupitele, ale jeho cílem i prohloubení znalostí 

(staro)nových zastupitelů a zaměstnanců obcí. Brzy se 

můžeme těšit na pokračování! Více informací o vzdělávání naleznete na portálu zastupitele.   

 

 JSTE VLASTNÍCI LESA? - Ministerstvo zemědělství pro letošní rok rozšířilo možnosti příspěvků na 

hospodaření v lesích), které poskytuje prostřednictvím krajských úřadů, a přislíbilo dvakrát více financí 

na tento účel než v loňském roce. O jaké příspěvek můžete žádat? Jak žádost podat? Kde zjistit 

podrobnosti ohledně dotačních titulů a návod, jak příspěvek získat? To vše naleznete přímo zde na našich 

webových stránkách. Finanční příspěvky na hospodaření v lesích sice nemohou vlastníkům lesů 

kompenzovat ztrátu způsobenou v důsledku sucha a kůrovcové kalamity, ale každopádně jsou pro ně 

přínosem.  Využívejte proto jejich možností v maximální míře!  

https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy/100753/kraj-zvysil-podporu-venkovskym-prodejnam-a-mistnim-akcnim-skupinam
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy/100719/dopravni-automobily-cisterny-ale-take-cerpadla-ci-dychaci-technika-kraj-rozdelil-dobrovolnym-hasicum-pres-18-milionu
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy
https://www.pardubickykraj.cz/probihajici-dotacni-programy
https://deska.pardubickykraj.cz/dotacni-programy
http://www.portalzastupitele.cz/
https://www.smscr.cz/cz/kratke-zpravy/1873-vsem-kdo-vlastni-kus-nebo-i-kousek-lesa
https://www.smscr.cz/cz/kratke-zpravy/1873-vsem-kdo-vlastni-kus-nebo-i-kousek-lesa
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 PUSTÁ KAMENICE USPĚLA V KRAJSKÉM KOLE SOUTĚŽE ZLATÝ ERB - Když v loňském 

roce získala obec Pustá Kamenice titul Vesnice roku Pardubického kraje 2018, dokázala všem, že pustá 

není ani trochu. V březnu tohoto roku to opět potvrdila úspěchem v 

soutěži Zlatý erb v rámci krajského kola, kdy získala druhé místo 

za nejlepší webové stránky obce a druhé místo v kategorii Smart 

City a nejlepší elektronická služba za obecní meteostanici. Stojí za 

to připomenout, že starosta Jaroslav Sklenář i místostarosta 

Miroslav Myška vykonávají svoji funkci jako neuvolnění. 

Gratulujeme a přejeme mnoho sil, elánu a odhodlání ke zdolávání 

dalších cílů! Více o výsledcích krajského kola zde.  

 

 SÉRIE DALŠÍCH WEBINÁŘŮ ZAČÍNÁ! - Webináře jsou v současné době velice oblíbené, jedná se 

o kurzy probíhající v živém přenosu přes internet. Jednou z hlavních výhod je nezávislost na místě 

konání, účastníci se mohou připojit z pohodlí 

domova či kanceláře. Pro účast na webinářích 

stačí obvykle vybavený počítač a internetové 

připojení. V rámci projektu „Správa obcí od A do 

Z“ Vám nabízíme webináře zaměřené na aktuální otázky z legislativy a veřejnosprávní činnosti obcí I. 

typu. Jejich součástí je také interakce a komunikace s lektorem, a to pomocí chatu (diskuzního okénka). 

Pokud Vám termín on-line vysílání nebude vyhovovat, webinář můžete zhlédnout na uvedeném odkazu 

později. Webináře jsou pro obce I. typu zdarma. Pro registraci využijte portál zastupitele. Nejbližší 

webinář se uskuteční v pátek 12. dubna v čase 9:30 – 10:30 na téma „Postupy při zadávání veřejných 

zakázek,“ které bude prezentovat JUDr. Jakub Blažek.  

 

 ZAPOJTE SE DO SOUTĚŽE „OBEC PŘÁTELSKÁ RODINĚ A SENIORŮM 2019“ – Soutěž 

vyhlašuje odbor rodinné politiky a ochrany práv dětí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. Metodiku 

Ministerstva práce a sociálních věcí pro soutěž Obec přátelská rodině a seniorům 2019 (dále jen 

„Metodika“), dotační žádost o poskytnutí neinvestiční dotace MPSV ze státního rozpočtu na realizaci 

prorodinných a proseniorských aktivit na místní úrovni pro rok 2019 pro I. dotační oblast „Obec 

přátelská rodině“ a II. dotační oblast „Obec přátelská seniorům“ v soutěži „Obec přátelská rodině a 

seniorům 2019“ a více informací naleznete zde. Přihlášky do dotačního řízení je možné podat do 14. 

dubna 2019.  

 

 3. ROČNÍK SOUTĚŽE PŘEMĚNA ODPADŮ NA ZDROJE -  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

vyhlásilo další ročník soutěže Přeměna odpadů na zdroje, která je určena obcím, školám a firmám. Cílem 

soutěže je podpořit využívání recyklovaných odpadů a druhotných surovin, které mohou nahradit 

primární zdroje. Do soutěže jsou zvány projekty budující odpovědný přístup k využívání surovin – může 

jít o realizaci veřejné zakázky, schválený projekt nebo další aktivity, ve kterých jsou druhotné suroviny 

nebo výrobky z druhotných surovin využity. Jedná se například o využití v dopravních a pozemních 

stavbách, ve stavebních materiálech, při rekonstrukci budov a v další stavební činnosti, dále v prvních 

komunálního vybavení (programy pro dětská hřiště, sportoviště, parky) nebo o inovativní přístupy v 

nakládání s odpady. Bližší info zde. Přihlášky projektů se podávají do 15. dubna. S radostí připomínáme, 

že v loňském ročníku uspěl projekt členské obce Kněžice týkající se konceptu bioplynové stanice.  

https://www.zlatyerb.cz/index.asp
https://www.pustakamenice.cz/
https://www.pustakamenice.cz/obec/meteostanice/
https://www.zlatyerb.cz/vysledky-krajskeho-kola-pardubickeho-kraje/d-1524/p1=1664
http://www.portalzastupitele.cz/Webinar
https://www.mpsv.cz/cs/35209
https://druhotnasurovina.mpo.cz/
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UDÁLOSTI PRO VÁS 

 

Setkání starostů s hejtmanem, poslanci a senátory 

Pardubického kraje 

Jedná se o moderovanou diskusi starostek a starostů z Pardubického kraje s hejtmanem, poslanci a senátory 

týkající se fungování a rozvoje obcí a měst na krajské i celostátní úrovni. 

TERMÍN: Úterý 21. května 2019 od 13:00 hodin 

MÍSTO: Kulturní dům, České Heřmanice čp. 120, 565 52 

PROGRAM: 

1. Zahájení setkání 

Jozef Petrenec, předseda krajského předsednictva 

Pavel Eliáš, 3. místopředseda SMS ČR, člen krajského předsednictva, starosta městyse České 

Heřmanice 

2. Zdravice hejtmana Pardubického kraje  
Martin Netolický  

3. Aktuální informace z činnosti sdružení  
Stanislav Polčák, předseda SMS ČR, poslanec Evropského parlamentu  

4. Informace pozvaných poslanců a senátorů 
Představení poslanců a senátorů (max. na 3 minuty/osoba)  

5. Diskuse k následujícím tématům  

 Zákon o střetu zájmů 

 Doprava a stav komunikací v kraji, D35 

 Dostupnost zdravotní péče 

 Služby na venkově  

 Rušení stavebních úřadů 

 a další  

 

Setkání je určeno zástupcům všech obcí Pardubického kraje.  

Účast zdarma. Drobné občerstvení bude zajištěno.  

Předpokládaný konec je okolo 16. hodiny. 

 

 

Registraci je možné provést do úterý 14. května ZDE.  

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfAYvIxiAve8IzfvTfwfTADtMEesk9wFStBNAfs7XJPlMd-UA/viewform?vc=0&c=0&w=1
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VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Vzorové dokumenty pro administraci veřejných zakázek 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní, dotační, a krizovou poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

 

 Nocleh zdarma v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby.  V případě zájmu kontaktujte organizační 

manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Pardubického kraje: 

o Jozef Petrenec, předseda, starosta@dritec.cz, tel. 606 660 233 

o Zuzana Tvrzníková, místopředsedkyně, ouzamrsk@email.cz, tel. 724 191 881 

o Tomáš Dubský, člen, obec.vysocina@tiscali.cz, tel. 602 149 095 

o Pavel Eliáš, člen, starosta@ceskehermanice.cz, tel. 724 186 294 

o Ing. Petr Mareš, Ph.D., člen, urad@cervenavoda.cz, tel. 465 626 212 

o Mgr. Petr Schmied, člen, starosta@krouna.cz, tel. 605 294 759 

o Martin Staněk, člen, martin.stanek@sezemice.cz, tel. 606 660 237 

o Bc. Kristýna Vodrážková, regionální manažerka, vodrazkova@smscr.cz, tel. 

608 980 091  

 

REALIZOVÁNO ZA FINANČNÍ PODPORY PARDUBICKÉHO KRAJE 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:starosta@dritec.cz
mailto:ouzamrsk@email.cz
mailto:obec.vysocina@tiscali.cz
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
mailto:urad@cervenavoda.cz
mailto:starosta@krouna.cz
mailto:martin.stanek@sezemice.cz
mailto:vodrazkova@smscr.cz

